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Kim bu yargının küçük efendileri

Mahkeme başkanının sicili otuz binlerde, üyelerinin sicilleri iki yüz binlerde
geziyorsa, arada nesil farkı var demektir.

Duvarda iri puntolarla ve yaldızlı harflerle süslenmiş bir yazı, “Adalet Mülkün Temelidir”. Doğru olmasına doğru da, “temel”,
yanlış bir yere atılmış gibi. Çünkü hemen önündeki kürsüde oturanlardan biri, pırıl pırıl bir genç. Göreve yeni başladığı her
halinden belli… Kaçamak bakışlar, yaka çekiştirmeler ve önündeki evrakları lüzumsuz karıştırmalar… Ağır bir yük altında
olduğunun bir o değil, sanıklar dâhil salonu dolduran onlarca kişi de farkında. Ama O, sağ tarafındaki otuz beşini geçmiş
olan Başkan ile Başkan’ın sağında oturan otuzlu yaşlardaki abisine güveniyor.

Üç gün önce Adalet Bakanı Abdülhamit Gül, Hâkimler ve Savcılar Kurulu (HSK) konferans salonunda düzenlenen toplantıda,
üç yıldır üzerinde çalışılan “Türk Yargı Etiği Bildirgesi”ni açıkladı.

Bildirgede özetle, “bağımsızlık, tarafsızlık, doğruluk ve tutarlılık, dürüstlük ile ehliyet ve liyakat” şeklindeki ilkeler ön plana
çıkınca, bu yazıyı yazmak da farz oldu.

İlk başta kulağa ne kadar hoş geldiğini itiraf etmeliyim. Fakat sadece birkaç dakikalık bir hoşnutluk… Bu sarhoşluğun çok
kısa sürme nedenini sadece bir örnekle açıklamak istiyorum.

Ağır Ceza Mahkemeleri yargının en önemli ayaklarındandır. Bu yüzden biri başkan, diğer ikisi üye olmak üzere üç kişilik bir
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Ramazan Bulut arşiv

heyet ve duruşma savcısından oluşur. “Ağır” ve “ceza” kelimelerinin her biri bile başlı başına bir önem arz ederken, bir de bu
iki terimin yan yana geldiğini siz düşünün!

İsmi üzerinde; ağır cezalık suçlar burada yargılanır. “Ağır müebbet”, “müebbet” “yirmi dört yıl ağır hapis” gibi tüyleri diken
diken eden kelimeler bu heyetlerin ağzından çıkar. Bu kelimelerin hakkını vermek, her babayiğidin harcı değildir. Bilgi ister,
birikim ister... Bu, sırf “vicdan” ile açıklanabilir bir durum da değildir.

Dolayısıyla bu mahkemeler anılırken, “kallavi”, “kalantor”, “kerli ferli”, “reis”, “babacan” gibi alt yapısı tecrübeye dayalı
bir takım sıfatlar canlanır zihnimizde. Bu sıfatlar yerli yerine oturmuşsa, “vicdan” o zaman girer devreye.

Bu yüzden, beğenilmeyen vesayet yargı döneminde bile, ağır ceza reisleri ellili yaşların, üyeleri ise kırklı yaşların üstündeki
hâkimlerden seçilip atanırdı.

ARADA NESİL FARKI VAR DEMEKTİR

Bugün, özellikle örgütlü suçlara bakan birçok ağır ceza mahkemesi, maalesef bu sıfatlardan yoksun genç hâkim ve
savcılarla, sözde adalet dağıtmaya çalışmaktadır. İşin özü, bu mahkemeler adeta birer staj merkezi olarak
kullanılmaktadır.

Kimse kimseyi kandırmasın! Bu mahkemelerin başkanları yaş itibariyle ehven-i şer olsa da,  üyelerinin birçoğu yeni mezun
hâkimlerden oluşmaktadır. Bunun anlamı şudur; heyet üç kişilik olsa da kararı veren bir kişidir, yani başkandır. Bu nedenle,
son zamanlarda bu mahkemelerden çıkan kararların nerdeyse tamamı “oybirliği” iledir. Çünkü üyeler yaş, deneyim veya
birikim olarak buna karşı çıkabilecek konumda değildir. Yaygın bir sadakat kültürü ortamında,  yeni atanan hakim ve
savcıların “bağımsızlık ve tarafsızlık” ilkelerine riayet edebilme ihtimallerini de sizlere bırakıyorum.

Ağır ceza mahkemelerinin duruşma zabıtlarına veya kararlarına baktığınızda bunu çok rahat görebilirsiniz. Mahkeme
başkanının sicili otuz binlerde, üyelerinin sicilleri iki yüz binlerde geziyorsa, arada nesil farkı var demektir. Baba/oğul,
ana/kız gibi. İki yüz bin sicil demek, maksimum yirmi beş yaş demektir. Yirmi beş yaş ile, “bağımsızlık, tarafsızlık, ehliyet,
liyakat” kavramlarını yan yana getirip “Ağır müebbet veya müebbet” kelimeleri ile eşleştirmenizi rica ediyorum sizden!

SADECE HOŞ BİR MASAL

Kimse bu eksikliği FETÖ’den ihraç edilen yaklaşık dört binin üzerindeki hâkim ve savcıya bağlamasın! Açık yok mudur?
Elbette vardır. Ancak, “kızak” diyebileceğimiz pasif görevlere atanmış, en azından mesleki birikimi yerinde olan bir
çok orta yaşlı hakim ve savcı adalet saraylarında adeta çile doldurmaktadır. Onlarla bu boşlukları doldurmak varken, Ağır
Ceza Mahkemeleri üyeliklerine yeni mezunları atamak da neyin nesidir? Bunun tek açıklanabilir yanı, güven sorunudur. Ama
bu bilgiye dayalı bir güven eksikliği değildir. İleri yaştakilerin bağımsızlık ve tarafsızlık ekseninde hareket etme
endişesinden kaynaklanan bir kaygıdır. Bunun başka türlü izahı varsa, buyurun!

Bir bildirgeyi yayınlamadan önce bildirgenin hakkını verecek veya bunun altından kalkabilecek sistemi kurmazsanız, sadece
hoş bir masal anlatmış olursunuz.

Son söz, bu kez genç yazarlardan Ransom Riggs’ten gelsin;

Hepimiz kendi masallarımıza tutunuyoruz;

ta ki onlara inanmanın bedelini ağır ödeyene dek..
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